
[1] 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ. Ταχ. Δ/νση: 

Μεσογείων 96 Τ.Κ. 11527 Αθήνα  

 

ΘΕΜΑ: «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλήλους των Δικαστηρίων και 

Υποθηκοφυλακείων της Χώρας για το B' ΕΞΑΜΗΝΟ του 2023» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α' 176) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» και β) του άρθρου 90 

του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ./τος 63/2005 (Α' 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του αρ. 119 περ. 

22 του ν. 4622/19 (Α’ 133). 

2. Το Π.Δ. 6/2021 (Α' 7) «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» όπως ισχύει. 

3. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείων απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

και μετά το πέρας του ωραρίου των υπαλλήλων, προκειμένου, να αντιμετωπισθεί ο μεγάλος 

φόρτος εργασίας στις κάτωθι υπηρεσίες, κατόπιν υποβολής σχετικών αιτημάτων τους. 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 

τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 10172060000000, του οικονομικού έτους 2023 

για το B' ΕΞΑΜΗΝΟ του 2023, στον οποίο οι εγγεγραμμένες πιστώσεις επαρκούν. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση B' εξαμήνου 2023 των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στις άνωθι υπηρεσίες σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα ως εξής : 

 

 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΕΣ 

1 ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 1394 

2 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ 2988 

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 14442 

4 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4084 

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 598 

 

Αθήνα,   09/11/2023  

Αριθ. πρωτ.: 29081οικ. 

ΑΔΑ: 61ΘΘΩ-ΧΦΔ



[2] 
 

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 1892 

7 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1826 

8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 1859 

9 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 116 

10 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 18725 

11 ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7271 

12 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10856 

13 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 1195 

14 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 598 

15 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1195 

16 ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 8167 

17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3287 

18 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΡΟΔΟΥ 1162 

19 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3386 

20 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 498 

21 ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 332 

22 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6175 

23 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 415 

24 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 25 

25 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 996 

26 ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 896 

27 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΙΟΥ 1096 

28 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΝΑΞΟΥ 598 

29 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΞΟΥ 797 

30 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΣΥΡΟΥ 697 

31 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ 100 

32 ΕΦΕΤΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1183 

33 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΡΤΑΣ 996 

34 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2888 

35 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 415 

36 ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ 5378 

37 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 166 

38 ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  3403 

39 ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  9960 

40 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΠΡΩΤ. ΠΑΤΡΑΣ  1793 

41 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1594 

42 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠEΙΡΑΙΩΣ 10956 

43 ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1245 

44 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 38446 

45 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 349 

46 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 33964 

47 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΙΩΝ 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΩΝ 486 

ΑΔΑ: 61ΘΘΩ-ΧΦΔ



[3] 
 

48 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 11753 

49 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 3934 

  ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΑ   

50 ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ 100 

   

 

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε 

υπάλληλος ορίζονται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως αυτό ισχύει. 

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της 

υπερωριακής απασχόλησης, σύμφωνα με την αριθ. 2/803/0022/8-2-99 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., 

ορίζονται οι Προϊστάμενοι των ανωτέρω δικαστικών υπηρεσιών. 

 

Η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών γίνεται σύμφωνα με την αριθ. 

2/1757/00126/10-01-2017 (Β'17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 

η υποβολή τους στην Δ/νση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης - Β' Τμήμα 

Μισθοδοσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, για τον σχετικό έλεγχο και την αναγνώριση 

της δαπάνης. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 

 

 

 

 

                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ             

                   Γ. ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 61ΘΘΩ-ΧΦΔ


		2023-11-06T09:01:17+0200


		2023-11-06T09:15:06+0200
	Athens




